
8074 Fredag den 25. april 2003 (L 211 og L 212) 

Når jeg har udtrykt bekymring for digitalise- 
ring, er det, fordi jeg kan se, at den ikke har 
skabt andet end problemer og økonomisk dår- 
ligdom alle de steder, hvor man har haft gang i 
det. Det er virkeligheden. 

Hvorfor tror hr. Naser Khader, at belgierne 
fuldstændig er stået af og ikke vil være med? 
Hvorfor tror hr. Naser Khader, at man i England 
har oplevet, at ITV er gået under jorden eller 
bukket under på det, og at man har udskudt be- 
slutningerne til 2020? Er det for sjov? Er det, for- 
di man vil privatisere TV 2? Nej, det er, fordi er- 
faringerne er så rystende på det her område. 

Så vil jeg med hensyn til de smalle program- 
mer, hvor hr. Naser Khader siger, at hvis det var 
sådan, at de ikke sendte smalle programmer, 
havde de ikke været med i EBU, spørge: Hvad er 
det for smalle programmer? Kom nu op med 
nogle eksempler. Kan hr. Naser Khader nævne 
programmer på TV 2, som ikke er kommercielt 
bæredygtige? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Nu har hr. Naser Khader ved flere lejligheder 
været heroppe og gentage ligesom et mantra, at 
Det Radikale Venstre principielt ikke er imod et 
salg af TV 2. Det vil jeg meget gerne bede hr. Na- 
ser Khader om at komme herop og uddybe. 

Jeg har meget svært ved at forholde mig til 
sådan en udtalelse, for enten er man for, eller 
også er man imod. Man kan heller ikke være 
bare lidt gravid, enten er man gravid, eller også 
er man ikke gravid. Altså det er lidt sådan både 
at blæse og ville have mel i munden. 

Hvordan ville Det Radikale Venstre forholde 
sig i det øjeblik, man alligevel ville sælge TV 2? 
Skulle det så være uden reklameindtægter? 
Hvem ville købe et TV 2, som ikke ville være re- 
klamefinansieret? Det er meget svært for mig at 
forstå. 

Kl. 12.45 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Først til hr. Jens Rohde: Det er ikke noget med 
at skyde nogle motiver i skoene på nogen som 
helst. 
Men jeg hæfter mig ved en sætning i rapporter- 
ne, hvor der står, at det, at TV 2-regionerne bli- 
ver gjort landsdækkende via en digitalisering, 
vil være et problem for et privatiseret TV 2. Der- 
for kobler jeg de to ting sammen. Og i øvrigt: 
Hvor længe skal man udskyde digitaliseringen? 

Jeg mener, at digitaliseringen faktisk er med til 
at mangfoldiggøre mediebilledet meget mere 
end i dag. Det fremmer og udvider demokratiet. 

Med hensyn til de smalle programmer: Jeg 
nævnte tidligere børneprogrammet. Jeg mener 
faktisk, at det er et smalt program, men det un- 
drer mig virkelig, at TV 2 får lov til fortsat at 
være medlem af EBU, når der eksplicit står på 
deres hjemmeside, at man skal sende smalle 
programmer for at være medlem af EBU. Der 
må være noget galt, siden de stadig er medlem 
af EBU, hvis der ikke er smalle programmer. 

Og det der med kommerciel bæredygtighed: 
For mig er problemet ikke, om det er kommer- 
cielt eller ej, men derimod om det er danskspro- 
gede programmer. Er det danskproducerede 
programmer? Er det med til at styrke dansk kul- 
tur? Det er vigtigere, end hvem der laver det. 

Til fru Louise Frevert: Vi har jo hele tiden 
sagt, at vi ikke principielt har noget imod, at 
TV 2 bliver privatiseret, bare det bliver gjort på 
et ordentligt grundlag. Vi mener, at grundlaget 
er usikkert på nuværende tidspunkt. Ved sidste 
forespørgsel nævnte jeg, at vi egentlig godt kun- 
ne tænke os et uafhængigt organ til vurdering 
og sikring af debat, udarbejdelse af rapporter og 
løbende vurderinger ligesom Kränkningsnämn- 
den i Sverige -  flere sanktionsmuligheder, bø- 
der, inkludering af børn, unge og ældre som 
særlige grupper osv. 

Vi har en del ønsker til privatisering af TV 2. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Så skulle man da sandelig have bidt til bolle, da 
vi forhandlede. Men det gjorde Det Radikale 
Venstre jo ikke. Det var i høj grad Det Radikale 
Venstre, der var dynamoen bag, at det hele brød 
sammen til sidst. Så hvis man vil have sine øn- 
sker frem, må man jo også være med til at tage et 
ansvar og sidde med ved bordet. Men det fra- 
valgte man jo. 

Jeg er da fuldstændig enig i, at en digitalise- 
ring vil kunne åbne for flere kanaler på et jord- 
baseret net. Men vil Det Radikale Venstre sige -  
det ville man i hvert fald ikke, da man sad i re- 
gering, for jeg havde mange diskussioner med 
den tidligere kulturminister -  at man vil træffe 
en beslutning om, at vi her i Danmark skal lukke 
det analoge net i 2007 og så bede danskerne om 
at gå ud og investere i bokse til hver deres fjern- 
syn? Der er i Danmark pr. husstand gennemsnit- 
ligt 3112 fjernsyn. Prøv at tænke på, hvilke udgif- 
ter det er, man pålægger borgerne. 


